证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2022-157

1

   四川路桥建设集团股份有限公司

2022 年前三季度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次业绩预告的具体适用情形为“实现盈利，且净利润与上年同期相比

上升 50%以上”。

 四川路桥建设集团股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）预计

2022 年前三季度实现归属于母公司所有者的净利润 601,058.83 万元，与上年同

期（已重述）相比，将增加 256,687.72 万元，同比增加 74.54%左右；与上年同

期（未重述）相比，将增加 254,067.18 万元，同比增加 73.22%左右。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 9 月 30 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，公司预计 2022 年前三季度实现归属于母公司所有者

的净利润 601,058.83 万元，与上年同期（已重述）相比，将增加 256,687.72

万元，同比增加 74.54%左右；与上年同期（未重述）相比，将增加 254,067.18

万元，同比增加 73.22%左右。

预计 2022 年前三季度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润 590,131.73 万元，与上年同期（已重述）相比，将增加 252,815.35 万元，同

比增加 74.95%左右；与上年同期（未重述）相比，将增加 250,150.21 万元，同

比增加 73.58%左右。

证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2022-157

2

（三）本次预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润（已重述）：344,371.11 万元。归属

于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润（已重述）：337,316.38 万元。

归属于母公司所有者的净利润（未重述）：346,991.65 万元。归属于母公

司所有者的扣除非经常性损益的净利润（未重述）：339,981.52 万元。

（二）每股收益（已重述）：0.72 元

每股收益（未重述）：0.73 元

（三）2021 年度公司完成了同一控制下四川省铁路建设有限公司 51%股权的

企业合并，根据《企业会计准则》中同一控制下企业合并的会计处理要求，公司

对上年同期财务数据进行了重述。

三、本期业绩预增的主要原因

本期业绩预增的主要原因为主营施工业务影响：

报告期内，随着国家出台稳经济一揽子政策措施，加大宏观政策应对力度，

推动经济平稳增长，公司不断强化市场开拓和经营能力，积极参与投建一体项目

投资建设，施工任务相应增加，在手订单充足，优质施工项目增多。同时，公司

深入推进精细化管理，不断提高项目管理水平，降本增效挖掘潜力，使得项目盈

利能力逐步提高。

报告期内，公司加快推进项目变更、材料调差，加强产业协同等管理工作，

在项目施工过程中通过持续的设计优化，持续投入“信息化、智能化”建设，通

过科技创新推动项目管理数字化、生产作业少人化，降低工程施工成本，提升管

理效率和效益。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2022-157

3

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务

数据以公司正式披露的 2022 年第三季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

四川路桥建设集团股份有限公司董事会

2022 年 10 月 18 日